
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Milí čtenáři,  

právě čtete první číslo nového školního časopisu. Jeho název vznikl jako zkratka motta – 

Zelená udává směr. 

ZEUS bude vycházet nepravidelně podle počtu vašich příspěvků. Ano – správně čtete 

VAŠICH. 

Časopis je váš, a proto očekáváme zájem z vašich řad. Je mezi vámi řada talentovaných 

kreslířů, spisovatelů, grafiků a dalších jiných zaměření. 

Neschovávejte svá díla po šuplících, ale podělte se s ostatními. Najděte v sobě odvahu a 

přijďte s nápady.  

První číslo vychází v období adventu, v čase, kdy máme z celého roku k sobě nejblíže a 

mnohem častěji a ochotněji otvíráme svá srdce a všímáme si věcí a situací, které v rychlém 

běhu života nevidíme. Zkuste se i vy na chvíli zastavit a pozorovat krásy kolem nás.  

Foťte, pište, tvořte. Své úlovky nezveřejňujte jen na instagramech, faceboocích, twitterech a 

dalších sociálních sítích. Tvořte s námi svůj školní časopis. 

Další vydání ZEUSu bude zaměřeno na ekologii. Popřemýšlejte, co by město Boskovice nebo 

okolní vesnice měly změnit.  

Dále vyhlašujeme soutěž o nejkrásnější zimní fotografii nebo obrázek a nejvtipnější zážitek 

z vánočních prázdnin. 

 

Přejeme vám všem, ať jsou kouzelné, pohádkové, voňavé a plné krásných chvil v kruhu 

nejbližších. 

Prostě takové, jaké vánoční svátky mají být.  

 

Děkujeme našim páťákům a všem paním učitelkám, které nám ochotně pomáhaly s přípravou 

časopisu. 

 

 

 Kolektiv redakce – Jesika Skoumalová, Markéta Pospišilíková a Jana Marková 

 

 

 



Akce školy 

Pasování prvňáčků 

  

 

 

 

                                        

                       Hrátky s prvňáčky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Barvy podzimu  

 

 

                                                Cesta na zimní stadion 

 

 

 

 

               

                                            Fotbalový turnaj 3. tříd  

 

 

                                      LD seating – jak vzniká židle  

 

 

 

 



Vzhůru do provozu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                Cesta ke hvězdám 

 

 

  

Středověká móda 

 

 



Stonožkový týden 

 

  

   

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Halloween 

 

            P 

            R 

            A 

            H 

            A 

 



Projekt 72 hodin  

                             

                        

 

 

 

                                                 Vila Tugendhat 

 

 

 

 

  

Klub zábavné logiky  

 

 

 

 



Akce školní družiny  

Lego roboti  

 

 

 

 

                                                                  Dráček Družináček 

 

 

 

 

 

Pohádky a pověsti                                    Vida 

 

 

 

 



Komiksy našich žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nakreslila: Barbora Přichystalová, 5.A 



 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nakreslil: Daniel Kotranyi, 5.A 

 

Poznámka v žákovské knížce: Směje se mi do očí za mými zády. 

Kdy chodí středoškoláci do školy? Jen ve středu. 

„Jak můžete vydržet takový hluk?“ ptá se pán člověka, který na ulici pracuje se sbíječkou. 

„Jsem zvyklý, předtím jsem učil na základní škole.“ 

Při hodině tělocviku si žáci                           

lehají na záda a napodobují jízdu na kole.  

,,Pavlíku, proč necvičíš s ostatními?"  

,,Zrovna jedu z kopce." 



Advent 

Advent je období čtyř neděl před vánočními svátky. Je to doba radostného očekávání 

příchodu Spasitele, duchovní přípravy na Vánoce, doba rozjímání a dobročinnosti. Dříve byla 

doba adventní zároveň dobou postu, kdy byly zakázány zábavy, svatby a hodování. 

Tradičním symbolem adventu u nás je od 19. století adventní věnec se čtyřmi svíčkami, z 

nichž tři jsou fialové (modré) a jedna růžová. Fialová (modrá) barva symbolizuje pokání, 

ztišení a čekání.  

Dříve byly věnce zavěšovány na stuhách, v poslední době jsou především kladeny na stůl. 

Zapalování stále většího počtu svící vyjadřuje stupňující se očekávání a radost.  

1. Na první adventní neděli zapalujeme první fialovou svíčku, tzv. svíci proroků. Tato 

svíčka je památkou na proroky, kteří předpověděli narození Ježíše Krista. 

2. Na druhou adventní neděli zapalujeme druhou fialovou svíčku, tzv. betlémskou, která 

reprezentuje lásku a představuje Ježíškovy jesličky. 

3. Na třetí adventní neděli zapalujeme růžovou svíci, tzv. pastýřskou, která vyjadřuje 

radost z toho, že postní období je téměř u konce a adventní období získává 

slavnostnější ráz. 

4. Na čtvrtou adventní neděli zapalujeme poslední fialovou svíčku, tzv. andělskou, která 

představuje mír a pokoj. Čtvrtá adventní neděle může připadnout na Štědrý den. 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Adventn%C3%AD_v%C4%9Bnec


Vánoční recept 

- 1 kg lásky    

- 80 dkg štěstíčka 

- 20 dkg pusinek 

- 20 dkg rodinné pohody     Vše dobře promíchat, upéct 

- 10 dkg porozumění   a po částech ujídat. 

- 2 lžičky pomazlení   Dobrou chuť a šťastné Vánoce! 

- 2 pohlazení 

- špetka zlobení 

- dle chuti trpělivosti 

- hodně zdraví  

 

 

Vánoční ozdoby na stromeček 

Budeš potřebovat: vlnitou lepenku (přírodní barvy nebo barevnou), papír s notovým 

zápisem, tenkou stuhu nebo jutový provázek, lepidlo a nůžky.  

Postup: Vystřihni si šablony. Větší překresli na vlnitou lepenku, menší na papír s notami.  

V případě, že chceš ozdoby oboustranné, musíš mít menší obrazce dva.  Nalep je na střed 

lepenkového dílu. Uvaž malou mašličku ze stuhy nebo jutového provázku, nalep ji na ozdobu. 

Už jen přilep nebo provlékni očko na zavěšení. A máš hotovo. Stejným způsobem můžeš 

vyrobit přání nebo jmenovky na štědrovečerní stůl. 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vánoční osmisměrka 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Najdi a vyškrtej slova:  

Betlém, jesličky, kadidlo, velbloud, myrha, stromeček, zvon, purpura, kometa, půst, advent, 

pastýř, hvězda, Jeruzalém, zvěstovatel, svíce, osel, roráty, půlnoční, Marie, Nazaret, králové, 

ovečka, stáj, zlato, Herodes, koleda, anděl, poušť, stádo, sníh, poselství 

Tajenka: 

________________________________________________________________ 

Odpověď: 

________________________________________________________________  

 

Osmisměrku si můžete okopírovat a správné odpovědi nosit poslední adventní týden do 

krabičky na 1. poschodí ( naproti třídě 5.B ). Nezapomeňte uvést své celé jméno a třídu. 

Vylosované žáky odměníme.   

 



Ze školních lavic 

 

Advent                       Vánoce 

Nela Břoušková     Adéla Klementová 

Když první prosinec nastane,    Brzy zase po roce,  

advent své úkoly dostane.    budou tady Vánoce. 

Adventní náladu v lidech probudit   Sejdeme se pěkně spolu, 

a také domy jim nádherně nazdobit.   budeme zdobit stromeček, 

       napečeme dobrou štolu, 

Když šestého prosince nastane čas,   provoníme domeček. 

obchází obydlí Mikuláš. 

Se svým půvabným andělem,    Budeme zpívat, radovat se, 

působí radost všem dětem.     že jsme tady zas, 

Má s sebou také špinavého čerta,   v těchto časech plných dárků, 

co všechny uličníky odnáší do pekla.  milostí a krás. 

 

24. prosince nastanou skutečné Vánoce,   

kdy cukrovím je provoněný celý dům  Vánoční svátky 

a pouští se lodičky z oříšků.    Daniel Němec 

A večer – nejlepší část celého dne,   Zase budou Vánoce, 

každý své dárky dostane.     je to hezká tradice. 

Snad každý z nás má rád ten adventní čas.  Tatínek donese vánoční stromek, 

        na něm svíčky, snad neshoří domek. 

       Ve vaně plave kapr, 

Vánoční pohoda      babička plete na zimu svetr. 

Tomáš Janek      Napjatě čekám pod stromem dárky, 

Za okny sníh a já zase fičím na saních.  kdo zlobil, opeče s čerty v pekle párky. 

Navíc k nám po roce vtrhly zase Vánoce. 

Napečeme cukroví, nacpeme se, to se ví!   

Nastrojíme stromeček, přijede k nám dědeček. Adventní svíčky 

Dárky už se rozdělují, všichni si je rozbalují. Veronika Minxová 

Potom večer u telky vlezeme si pod deky.  Když první svíčka hoří, 

       to se Barborce zlatý déšť dvoří. 

        

Vánoce jsou tady     Když druhá svíčka vzplane, 

Jana Oujeská      hlásí, že vánoční čas nastane. 

Zima, zima, zimička, 

všude samá rýmička.     Když třetí, ta stříbrná zahoří, 

Vánoce se blíží,     vánoční čas stojí u dveří. 

teplota se sníží.      

Na stromečku visí baňky,    Ta čtvrtá je zlatá  

Ježíšek už nese dárky.    a vánoční čas je nám v patách. 

Kapra jak si sníme, 

dárky rozbalíme.                                       



Vánoční čas 

Jakub Svoboda 

Blíží se nám první advent, 

Vánoce jsou za dveřmi. 

Zapaluje první svíčku 

a máme úsměv na tváři. 

 

Máma peče cukroví, 

brzy bude Štědrý den. 

Přejeme si hodně zdraví 

a splněný každý sen. 

 

 

Stromeček 

Pavlína Bobková 

Hvězdičky na stromečku máme, 

rádi si vedle něj povídáme. 

Máme rádi vánoční svátky, 

koukáme se na pohádky. 

 

Maminka cukroví peče,  

čekání na Vánoce se strašně vleče. 

Kapr plave ve vaně, 

já si dám spíš lasagne.  

 

Koledy si přes den broukáme,  

když do sebe vánočku soukáme.  

A proto večer ani na krátko  

nespatříme zlaté prasátko. 

 

Na stromečku jsou červená jablíčka, 

tím končí moje básnička.  

 

 

 

 

 

Zima 

Daniel Kotranyi 

Venku řádí děcka, křičí: ,,Zima, zima!“ 

Nejraděj bych řádil s nima. 

Na obličej mi padají vločky, 

za dveřmi se choulí kočky. 

 

Blíží se Štědrý den,  

koukni se z okna ven.  

Těším se víc a víc, 

Vánoce mi jdou vstříc. 

 

Kdo to klepe na dveře? 

Kdekdo se o to pře. 

Jsou to snad Vánoce? 

Nebo ve vánoční peněžence chrastí mince? 

Kdo ví? 

Na to vám ani ten nejmoudřejší neodpoví. 

Už je tu Štědrý den, pro každé sen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                

Vánoční koleda 

Pásli ovce valaši 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


